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Вовед 
 
              
             ООМБУ „Лазо Мицев Рале„“ - Кавадарци го изработува Годишниот  извештај за 

работа, врз законска основа за донесување на Годишната програма за работа на 

општинското основно музичко и балетско училиште, а која е регулирана во член 49 од 

Законот за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

161/19) и член 55 став 1 од Законот за организација и работа на органите на државната 

управа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 58/2000 и 44/2002). 

Документи врз кои се темели Полугодишниот извештај: 

• Годишната програма за работа на училиштето; 

• Законот за основно образование; 

• Националната програма за развој на образованието; 

• Наставните планови и програми; 

• Статут на училиштето; 

• Програма за развој на училиштето; 

 

               Во Извештајот се претставени ангажирањата на наставниците и стручните 

соработници во рамките на нивната 40-часовна работна недела и содржи факти и  

информации од аспект на: 

• ангажирање на наставниците во реализацијата на наставата; 

• ангажирање на наставниците во реализацијата на значајните активности: значајни датуми, 

ученички натпревари, изложби, 

конкурси и сл.; 

• ангажирање на наставниците во работата на стручните органи: класно раководство, класни 

совети, стручни активи, 

наставнички совет и други стручни тимови; 

• ангажирање во реализација на програмите на другите органи и организации: совет на 

родители, училишен одбор, стручни активи,и сл.; 

• ангажирање во реализацијата на други посебни програми од воспитно-образовниот процес; 

• ангажирање во реализацијата на програмата за стручно усовршување и професионален 

развој на кадарот; 

• соработка со родителите, соработка со општината, соработка со бизнис заедницата, 

соработка со Министерството за 

образование и неговите единици, соработка со невладини организации, соработка со други 

училишта; 

• ангажирање во реализацијата на програмите за унапредување на наставата и оценувањето;  

• ангажирање на стручните соработници во реализација на нивните програми. 

Извештајот е разгледан и усвоен од Наставничкиот совет и Училишниот одбор. 
 
 

 

 



ООМБУ„Лазо Мицев Рале“ Каваадрци 

                     Годишен  извештај за работата  на училиштето на крајот 

 од учебната 2024/2025 год. 
 
 

3 

 

 

 

Лична карта на училиштето 

 
Основно  музичко  училиште „Лазо  Мицев Рале“ е основано  со  одлука на собранието  

на Општина Кавадарци 01-7225 од 30.12.1969 година, впишано во основниот судски регистар,  
регистратор бр.663, срт.653, свеска III, на 21.01.1970, како Основно музичко училиште„Лазо 

Мицев Рале“, со основна дејност 
 
а) Дополнително музичко образование на деца до 15-год. Возраст 

б) Обавување на музичка дејност со возрасни 
Училиштето започнало со работа на   01.02.1970   со инструментален оддел ( предмети 

виолина и пијано), во 1979год.  со воведување на одделот балет прераснува во ОМБУ  

(основно музичко балетско училиште) 
Денес во училиштето во  вокално - инструменталниот  оддел се изучуваат: 

Задожителни предмети:солфеж, теорија на музика, виолина, пијано,тромбон, пеење, 

хармоника, флејта, кларинет, труба,традициски инструменти 
 
Изборни  предмети: оркестар, хор 

 
Во балетскиот оддел се изучуваат: класичен балет, модерен балет, карактерни игри, 

гимнастика 

 
ООМБУ„Лазо Мицев-Рале“ својата дејност ја обавува: 
 

Во нова училишна зграда, на улица Браќа Миладиновци“бб (во комплексот ЈЗП 
Здравствен дом-Кавадарци) се одвива настава на вокално-инструменталните оддели, а одма 
до неа е и концертната сала во која се одвива наставата по балет. 

 
 
facebook profil/ ООМБУ Лазо Мицев Рале-Кавадарци 

 
Училиштето има добиено голем број на награди признанија и пофалници за својата 

педагошка дејност. Истовремено, училиштето е носител на големиот дел од актуелните 

музички манифестации и како такво активен учесник во културното живеење на градот 
Кавадарци. 

 

Од 2010 год. ООМБУ „Лазо Мицев Рале“ Кавадарци, во соработка со домот на 
културата 

„Иван Мазов Климе“- Кавадарци е организатор на Меѓународниот натпревар за 

камерна музика КМК. Со темите, содржините и активностите предвидени со наставната 
програма учениците имаат можности да ги изразат своите афинитети во областа на 
музичката уметност и култура, да ги прошират и продлабочат знаењата за областите за кои 

имаат  посебен интерес, како и за активно музицирање (пеење, свирење) преку изразување 
на сопствените стилски и жанровски претпочитувања. 

Предвидено е наставата да се одвива низ проектни активности, со што ќе придонесе за 

поттикнување на самостојноста и креативноста на учениците, смислата за тимско работење, 
одговорноста, умеење да се испланира  и да се изведе одредена активност од почеток до 
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крај, критичкото мислење и самокритичноста, способноста за оценка(евалвација) на своите 
постигања и постигањата на другите. 

Стекнатите знаења и искуства во музичката уметност може да најдат примена како во 
образовниот процес, така и во секојдневниот живот на ученикот, овозможувајќи му 
поквалитетно живеење, исполнување на слободното време, умеење да се пронајде себеси во 

музичкото и културното опкружување на блиската средина, градот и пошироко. 

 
 
Општи податоци за основното училиште 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Име на училиштето ООМБУЦ „Лазо мицев - Рале“ 

Адреса, општина, место  ул. Браќа Миладиновци бб Кавадарци 

Телефон 043/ 415-029 

Факс 043/ 415-029 

Веб-страница www.lazomicevrale.com 

Е-маил lazomicev_rale@yahoo.com 

Основано од Министерство за образование и наука 

Верификација- број на актот  10-1877/3 

24.10.1994 
 

24.10.1994 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година на изградба 2008 

Тип на градба типичен  

Внатрешна површина на училиштето (м2) 1500 м2 

Училиштен двор 245 м2 

Начин на загревање на училиштето парно греење 

Површина на спортски терени и игралишта /  

Училиштето работи во смена да 

Број на паралелки 28 

Број на комбинирани паралелки 4 

Јазик/јазици на кои се реализира наставата во училиштето Македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки за ученици со 
посебни образовни потреби 

не 

Во основното училиште има паралелки за ученици од 
музичко училиште 

не 

Во основното училиште има ресурсен центар не 

Други податоци карактеристични за училиштето нема 

http://www.lazomicevrale.com/
mailto:lazomicev_rale@yahoo.com
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Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното 
училиште 

Членови на училишен одбор (име 
и презиме) 

1. Звонко Богев- претставник од наставниците 
2. Илија Мицев- претставник од основачот 

- општината 

3.  Ангелина Исакова - претставник од 

наставниците 

4. Горан Јанев- претставник од наставниците 
5. Василка Дрварова - претставник 

од родителите 
6. Виолета Ангелова- претставник 

од родителите 
7. Никола Верменцалиев – претставник од 
8. родителите 

Членови на Совет на родители 

1. Василка Дрварова 
2. Мери Трајковска 
3. Елена Плачкова 
4. Ратка Росоманска 
5. Славче Петров 
6. Мите Андов 
7. Надица Димитрова 
8. Љубица Бошков 
9. Виолета Ангелова 
10. Сара Јовески 
11. Трајче Трајков 
12. Митко Николов 
13. Валентина Доневска 
14. Светлана Камчева 
15. Александра Димова 
16. ДаницаТ. Кабранова 
17. Никола Верменцалиев 
18. Ратка Стојанова 
19. Мери Трајковска 
20. Катерина Чемерска 
21. Марта Ицева 
22. Васка Митрева 
23. Александра Илиева 
24. Даниела Ристова 
25. Стојанка Богев 
26. Наташа Петрова Соколов 
27. Зоран Милошев 
28. Орце Јованов 
29. Елена К. Тодорова 
30. Анета Калуѓерова 
31. Ќире Нушев 
32. Спасенка Мукаетова 

Александра Бојкова 

Стручни активи (видови) 

1.Стручен актив по теоретски предмети (солфеж и теорија на 
музика) 
2. Стручен актив по групна настава: хор, оркестар, балет  
3. Стручен актив по индивидуална настава VI годишно 
образование (труба, кларинет, флејта, хармоника и традициски 
инструменти) 
4. Стручен актив по индивидуална настава III годишно и IX 
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ПОДАТОЦИ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 

 

ООМБУ„Лазо Мицев-Рале“ својата дејност ја реализира во современ објект на 
улица Браќа Миладиновци“бб (во комплексот ЈЗП Здравствен дом-Кавадарци) во соодветно 

адаптирани вокално-инструментални оддели и во нова концертна сала каде се одвива 
наставата по  балет. 

Во новата училишна зграда училиштето е преселено во септември 2008 г. Се работи 
за поранешниот детски диспанзер кој беше во сопственост на ЈЗО Медицински центар-

Кавадарци во 1996 преминува во сопственост на МОН, а во текот на 2007/2008 год. е 
преадаптиран за потребите на музичкото училиште. Новата концертна сала е пуштена во 
употреба во учебната 2018/19, а во нејзин склоп се наоѓа и балетската сала во која се 

изведува наставата по балет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

годишно (пијано, виолина, пеење,тромбон) 

Класни совети (број на 
наставници) 

22 

Членови на училишниот 
инклузивен тим  

Златко Јованов - директор, 
Јасминка Кузманова - педагог, 
Ангелина Исаковa - наставник 
Ивана Јанаќиева - наставник 
Даниела Паланкова Маџункова - родител 

Заедница на паралелката (број на 
ученици) 

групна 

Членови на ученичкиот парламент 
(број на ученици, име и презиме 
на претседателот на ученичкиот 
парламент) 

/ 

Ученички правобранител / 
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Мапа на училиштето 

 

 

 

 

 

Податоци за училиштниот простор 

Училиштето располага со 1745 м² вкупен простор од кој 1500 м² корисен простор и 245 
м² добро уреден двор со дрвни насади и цвеќиња, а на предниот дел има спомен биста на 

патронот кој го одржуваат учениците. 
Во зимските месеци просториите се загреваат со парно греење со нафта. Наставата се 

изведува во училишна зграда - објект кој максимално нуди услови за воспитание и 

образование за 700 ученици во две смени. 

Вкупен број на училишни згради 2 

Број на подрачни училишта нема 
Бруто површина 1745 м2 

Нето површина 1500 м2 
Број на спортски терени / 

Број на катови 2 
Број на училници 20 

Број на помошни простории 3 
Училишна библиотека, медијатека 1 

Начин на загревање на училиштето парно греење 
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Простор 

 
Просторија Вкупен 

број 
Површини 
(м2) 

Состојба (се оценува 
од 1 до 5, согласно 
Нормативот од 2019 
година) 

Забелешка (се наведува 
потребата од 
дополнителни 
простории, 
реконструкции и сл.) 

Училници 6 114m2 5  
Кабинети 18 204m2   

Библотека /  /  

Училница по хор и оркестар 
и групна настава 

1 30м2 5  

Наставничка нов дел 1 30м2 5  
Балетска сала 1 45м2 5  

   5  

Училиштен двор 1 245м2 5  
Заеднички простор за 
прослави (концертна сала) 

1 99,16 5  

Кујна 2 12м2 5  

Трпезарија /  /  

Парен котел 1 12м2 5  
студио 1 20м2 5  

 Училница по традициски 
инсртументи. 

1 20м2 5  

Работилница на хаос 
мајстор. 

1 15м2 5  

Магацин 1 15м2 5  

Магацин за чување на 
иструменти 

1 15м2 5  

Пријавница  1 6м2 5  
Соблекувала за учениците 
по балет 

1 12м2 5  
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Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, 
опрема и наставни средства„ 

 

             Училиштето континуирано врши набавка на современи наставни нагледни 

средства и други технички помагала. Расположливите ресурси за работа ги 
задоволуваат потребите за непречена реализација на наставата и примена на 
иновативни техники и методи на работа, но тенденцијата за „повеќе и подобро„ 

наложува планирање, проширување и набавка во обемот на пропишаниот „Норматив и 
стандардите за простор, опрема и наставни средства„ . 
Приоритетите на потребната опрема и наставни средства за оваа учебна година се 

дадени во табеларниот приказ подолу: 
 

Ред. 
број 

Наставен предмет  Постоечка опрема и 
наставни средства 

Потребна опрема и 
наставни средства 

1. Пијано - 1 - полуконцертно 
пијано 
- 10-пијанина,  
- 4 електрични пијанина 
- 11 столчиња за пијано 

/ 

2. Флејта - 13 флејти / 
3. Виолина - 32 виолини / 

4. Кларинет - 26 кларинети / 
5. Труба - 15 труби / 

6. Хармоника - 5 хармоники / 
7. солфеж, теорија на музика, хор - клавир, пулт, 

инструменти  
/ 

8. солфеж, теорија на музика - клавир, пулт, 
инструменти 

Орфови инструменти 

9. класичен/модерен  балет, карактерни 
игри 

- 1 пијано 
-1 радио - касетофон 

/ 

10. Традициски  инструменти -2 кавали 
-4 тамбури 
-2 тапани 
-1 тарабука 
-1 дајре 
-1 гајдарка 
-1 звучник 
-1 метроном 
-1 пулт 

/ 

11. Труба, теорија на музика и оркестар - труби 
- клавир 
- пултови 
- табли 
- метроном 

/ 

12. Гимнастика / / 
13. Пеење - 1 пијанино 

- 1 столче за пијано 
-1 радио - касетофон 

/ 

14. Пијано - столчиња 
- клавир 

/ 
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 Податоци за училишната библиотека 

                                                 Училиштето не располага со библиотека 

 
Ред. 
број 

Библиотечен фонд Количество 

1. Учебници / 

2. Лектири / 

3. Стручна литература за наставници и стручни соработници / 

4. Сериски публикации / 

 
 

                   План за обновување и адаптација во основното училиште во оваа учебна година 

 
 

Што се преуредува или 
обновува 

Површина во м2 Намена 

Музичко студио 20 м2 снимање на композиции, 
концерти и останати 

настапи на учениците 

Поставување на сачак 15 м2 Безбедносни мерки и 

заштита на објектот 

Набавена цистерна за 

складирање на нафта 

2,5 t Подобрување на 

капацитетите за 
складирање на нафта 
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ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 
 

 

Ред. 

бр. 

Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образован 
ие 

Работно 
место 

Ментор/ 
советни 
к 

Годин 
и на 
стаж 

1. Лазо Атанасов 29.06.1962 
Наставник по 
виолина 

ФМУ - VI 
Наставник по 
виолина 

/ 
37г 5м 

2 
Силвана Ч. 
Атанасова 

08.09.1962 
Наставник по 
флејта 

ФМУ - VII 
Наставник по 
флејта 

/ 
38г 

3 Ивица Митровски 07.02.1987 
Наставник по 
хармоника 

ФМУ - VII 
Наставник по 
хармоника 

/ 
3г4м 

 
4 

Билјана И. 
Грозданова 

 
12.05.1972 

Дипл.историчар 
на уметн. Со 
арх. 

 
ФФ - VII 

Професор по 
историја на 
уметност 

/  
26г11м 

 
5 

 
Александар Илиев 

 
10.12.1996 

Дипл. музичар, 
теоретичар- 
педагог 

ФМУ – VII 
МТП 

Наставник по 
теорија и 
солфеж 

/  
2г4м 

6 Александар Ташев 10.06.1997 
Наставник по 
пијано 

ФМУ - VI 
Наставник по 
пијано 

/ 
3г2м 

7 Васко Рошков 30.04.1991 Дипл. трубач ФМУ - VII 
Наставник по 
труба 

/ 
9г10м 

 
8 

 
Лилјана Стојковска 

 
07.10.1996 

 
Наставник по 
пијано 

 
ФМУ - VII 

Наставик по 
пијано 

/ 
 

2г4м 

 

 

9 

 

 

Горан Јанев 

 

 

20.09.1982 

Дипл. музичар, 
теоретичар- 
педагог и 
иведувач на 
народни 
инструменти 

 
 

ФМУ – VII 
МТП 

Наставник по 
МТП 

/  

 

18г 

 
10 

 
Борче Митрев 

 
11.11.1981 

Дипл. музичар, 
теоретичар- 
педагог 

ФМУ – VII 
МТП 

Наставник по 

МТП 
/  

17г7м 

11 Лазар Соколов 26.08.1987 
Професор по 
кларинет 

ФМУ - VIII 
Наставник по 
кларинет 

/ 
   14г4м 

12 Перо Арсов 03.06.1972 Дипл.трубач ФМУ - VII 
Наставник по 
труба 

/ 
13г6м 

 

13 
Даниела П. 
Маџункова 

 

27.08.1976 
Дипл.музичар, 
теоретичар- 
педагог 

 

ФМУ - VII 

Професор по 
МТП 

/  

24г9м 

 
14 

 
Ангелина Исакова 

 
16.07.1977 

Дипл.музичар, 
теоретичар- 
педагог 

 
ФМУ - VII 

Корепетитор 

по балет 
/  

18г 

 

15 

 

Влатко Ѓорчев 

 

28.02.1995 
Дипл. 

кларинетист 

 

ФМУ - VII 

Наставник по 

кларинет 
/  

5г1м 

 
16 

 
Звонко Богев 

 
02.03.1980 

 
Дипл.трубач 

 
ФМУ - VII 

Наставник по 
оркестар, 
теорија и 
труба 

/  
13г10 
м 

17. Васко Мелов 29.09.1988 
Дипломиран 
кларинетист 

ФМУ - VII 
Наставник по 
кларинет 

/ 
3г5м 
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18. Ивана Јанаќиева 02.01.1997 
Дипломиран 
пијанист 

ФМУ - VII Наставник по 
пијано 

/ 
3г10м 

19. Горан Тодоров 16.07.1978 
Дипломиран 

тромбонист 

ФМУ - VII Наставник по 

тромбон 
/ 

10г1м 

20. Трајче Гогов 15.06.1992 
Дипломиран 
хармоникаш 

ФМУ - VII Наставник по 
пијано 

/ 
5г7м 

21. Ѓорѓи Илов 11.04.1999 
Наставник по 
гимнастика 

ФФК- VII Наставник по 
гимнастика 

/ 
2г1м 

22. Златко Смилевски 30.10.1980 
Дипл.музичар, 
теоретичар- 
педагог 

ФМУ - VII Наставник по 
пијано 

/  
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Податоци за раководните лица 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работн
о место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

1. Златко Јованов 12.03.1964 М-р по 
методика 
на 
наставата 
по труба. 

ФМУ - VIII Директор / 37 години 4м 

 

Податоци за стручни служби 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Година 
на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/с
оветник 

Години 
на стаж 

1. Јасминка 
Кузманова 

1984 Дипломиран 
педагог 

ВСС- VII Педагог / 14г 10м 

2. Ангелина 
Исакова 

1977 Дипл.музичар, 
теоретичар- 
педагог 

ФМУ - VII Корепетитор 
во балет 

/ 18 

 

Податоци за вработените административни службеници 
Ред. 
бр. 

Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно место Години на 
стаж 

1. Тодорка 
Димитрова 

04.09.1988 Дипл. 
правник 

ПФ - VII Секретар 11г. 6м 

 

 

 Податоци за вработените помошно-технички лица 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Години на 
стаж 

1. Верица Јошева 08.10.1968 Земјоделско- 
шумарски 
техничар 

ССС хигиеничар 11г 5 м 

2. Ленче 
Димитриевска 

06.08.1976 ООО ССС хигиеничар 11г 8м 

3. Ордан Василев 19.09.1983 Машински 
техничар 

ССС хаусмајстор 16г 11м 

4. Звонко Коскаров 24.03.1963 Земјоделски 
техничар 

ССС хигиеничар 3г 10м 

 

 
 
 

 
 



 

19 

ООМБУ„Лазо Мицев Рале“ Каваадрци 

                     Годишен  извештај за работата  на училиштето на крајот 

 од учебната 2024/2025 год. 
  

 

 
Податоци за ангажирани образовни медијатори 

 

Во училиштето има ученици од ромската националност  но нема ангажирано образовен 
медијатор за овие ученици. 
 

 
 

 
Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар 

 

Одд. вкупно 

Етничка и полова структура на вработените 

Макед Алб Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 28 16 11 / / / / / / / / / / 

Број на наставен кадар 20 15 5 / / / / / / / / / / 

Број на воспитувачи / / / / / / / / / / / / / 

Број на стручни 
соработници 

2 / 2 / / / / / / / / 
/ / 

Административни 
работници 

1 / 1 / / / / / / / / 
/ / 

Помошно-технички кадар 4 2 2 / / / / / / / / / / 

Директор 1 1 / / / / / / / / / / / 

Образовни медијатори / / / / / / / / / / / / / 
 

 
Вкупни податоци за степенот на образование на вработените 

 

Образование Број на вработени 

Последипломски студии-втор циклус 4 

Високо образование 18 

Виша стручна спрема 2 

Средно образование 4 

Основно образование / 

 
Вкупни податоци за старосната структура на вработените 

 

 

Години Број на вработени 

20-30 3 

31-40 6 

41-50 10 

51-60 6 

61-пензија 3 
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МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 
 
   Финансиско работење, што го спроведува училиштето, е во согласност со 

законските норми. Директорот на училиштето ги знае механизмите што може да ги 
користи за стекнување дополнителни финансиски средства. Училишниот одбор еднаш 
месечно добива извештај за финансиските активностии финансиската состојба на 

училиштето. 
УО редовно го следи наменското трошење на буџетот, со цел да добие соодветно 
подобрување на квалитет за потрошените финансиски средства.  

 Директорот редовно ги консултира сите вработени, за се она што им е 
потребно за непречено одвивање на воспитно образовниот процес. Kога тоа е 
потребно,и на соодветно ниво на деталност.Буџетските приоритети се тесно поврзани 

и ги отсликуваат приоритетите и образовните цели на училиштето. Буџетот се користи 
наменски и за Училиштето во финансискиот план предвидува и финасиски средства за 
реализација на еколошките проекти и точките на акции од воспоставените еко-

стандарди. Училиштето навремено обезбедува финансии за  потребите од 
материјално-технички средства и континуирано ги планира.  
 

 
МИСИЈА И ВИЗИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Мисија на училиштето 

 
Со успех, знаење, музика и  дружење, на сите деца рака да им 

пружиме, 
за посветла иднина и еколошки чиста околина. 

 
ООМБУ “Лазо Мицев-Рале“ Кавадарци со голем успех ја извршува својата мисија:  

 
 Ги оспособува младите таленти за натамошно напредување и образование 

 Перманентно  создава услови за презентација на усвоените технички и естетски 
вредности на концертно натпреварувачките сцени 

 Соработува со асоцијации на музички педагози со цел да обезбеди услови 

младите таленти  да го достигнат својот максимален потенцијал 
 

Визија на училиштето 
 

Низ игри без граници, ќе го шириме орото на соживот и 
мултикултурен дух, почитувајќи ја различноста на другите 

 

За да ја оствари својата визија нашето училиште: 
 

 Ќе работи кон континуирано подобрување на наставата а со тоа и на  
зголемување на задоволството на учениците и вработените 

 Почитување на ученикот, пред се како личност без разлика на неговата етничка 
припадност 
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 Перманентно ќе го усовршува наставниот кадар 

 Ќе ја промовира важноста на професионализмот 

 Секогаш ќе бидеме во чекор со времетo 
 

 

Мото на училиштето 

 

Училиште во кое сите имаат можност да напредуваат                                   
 

ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ 

 

           ООМБУ“Лазо Мицев – Рале“ во учебната 2024/2025 својата воспитно-образовна 

дејност ја изведува во училишната зграда на улица Браќа Миладиновци бб“ додека пак 

во Домот на културата „Иван Мазов Климе„  се изведуваше само наставата по балет, 

затоа што зградата во која се изведуваше настава не располагаше со просторни 

услови за овие активности. Со изградбата на новата концертна и балетска сала во 

склоп на музичкото училиште од месец септември 2018г наставата по балет се 

изведува во новата балетска сала. 

            Според новите наставни планови и програми наставата во ООМБУ“Лазо Мицев-

Рале“ се изведува индивидуално и групно поделена на следните оддели: 

 

 Пијано, Флејта, Виолина, Труба,  Кларинет, Хармоника, Пеење, Tрадициски 

инструменти, Балет, Тромбон 

 

Оваа учебна година со просек 4,99 ја завршија вкупно 285 ученици од вокално 

инструменталните оддели, 22 ученици од одделот по балет , значи вкупно 307 ученици 

ја завршија успешно учебната 2024-2025г. До крајот на учебната година училиштето 

престанале да го посетуваат вкупнo   7 ученици. Своето музичко образование во 

нашето училиште оваа учебна година го дооформија вкупно  26  ученици со одличен 

успех и примерно поведение од кои што вкупно 6 понатаму своето музичко 

образование го продолжуваат во средните музички училишта. На дополнителните 

испити во месец август,за полагање имаше пријавено 1 ученик кој што не се појави на 

испитот во предвидениот рок и поради тоа се отпишува од училиштето. 

Според бројот на поднесените пријави во ООМБУ“Лазо Мицев-Рале“ за учебната 

2025/2026 се запишаа вкупно 37 ученици во прво одделение.  

Училиштето ја користи и можноста за упис на ученици со покасно вклучување во 

наставата, кое што е законски одредено во наставниот план и програма. Oваа година 

уписот на нови ученици беше од први мај но со оглед на малиот број на запишани 

ученици вонреден упис училиштето ќе изврши и во месец септември од учебната 2025-

2026. 
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            Како резултат на добро реализираните наставни планови и програми кај нашите 

ученици се развиени високо квалитетни музичко-творечки способности за 

претставување на музичката сцена. Со бројните концертни и натпреварувачки 

активности и оваа година нашето училиште во потполност го оправда епитетот 

“Расадник на млади таленти“. 
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                                                    1. РЕАЛИЗИРАНИ  ЧАСЕВИ  НА 

КРАЈОТ  ОД  УЧЕБНАТА   2024/2025 

 

ООМБУ“Лазо Мицев-Рале“ Кавадарци 

Учебна година 2024/2025 

Ред. 

бр. Наставен предмет Наставник 
Планирани 

часеви 

Реализира

ни часеви 

1. Пијано Трајче Гогов 426 400 

2. Кларинет  Лазар Соколов 504 498 

3. Хармоника Ивица Митровски 597 559 

  4.  Кларинет Васко Мелов 573 569 

5. Труба  Васко Рошков 930 923 

6. Пијано  Лилјана Стојковска 1038       1108 

7. Пијано Александар Ташев 1216 1215 

8. Солфеж, пијано Борче Митрев 720 720 

9. Виолина Ласко Атанасов 1173 1060 

10. Флејта Силвана Ч. 

Атанасова 
978 956 

11. Солфеж со ЕТМ Александар Илиев 756 759 

12. Балет Билјана И. 

Грозданова 
1296 1296 

13. Гимнастика Ѓорѓи Илов 128 128 

14. Труба Перо Арсов 570 560 

15. Труба, оркестар, теорија 

на музика, пијано 
Звонко Богев 

576+72+252

+144 

586+72+25

5+142 

16. Солфеж со ЕТМ Ангелина Исакова 296 296 

17. Пеење 

 
Радица Костадинова 792 774 

18. Традициски инструменти Горан Јанев 1042 1014 

19. Кларинет Влатко Ѓорчев 828 836 

20. Хор, солфеж,теорија на 

музика, пијано 

Даниела П. 

Маџункова 

74+364+175

+362 

74+364+17

5+362 

21. Пијано Ивана Јанаќиева 1148 1146 

22. Тромбон+пијано Горан Тодоров 1291 1291 

ВКУПНО:  18 321 18 135 

 

Додатна настава -  вкупно реализирани часеви:883 

Дополнителна настава – вкупно  реализирани часеви: 646 

Нереализираните часови се однесуваат на индивидуална настава каде што 

секое отсуство на ученикот значи и нереализиран час. Наставниците тие 
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нереализирани часеви ги надокнадуваат преку одржување на додатна и дополнителна 

настава како и преку настапот на различни концерти,  јавни настапи, натпревари и сл. 

 

 

2.ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИОТ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ 

 

 

     Во продолжение ќе биде прикажана табела со вкупниот број на ученици кои ја 

посетувале наставатa во ООМБУ“Лазо Мицев- Рале“ во учебната 2024/2025година 

 

 

Одд. Пијано Виолина Хармоник
а Флејта Тромбон 

 брна ученици бр. на 

ученици 

бр. на 

ученици 

бр. на 

ученици 

бр. на 

ученици 
 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 
Прво одд. / / / / / / / / / / / / 4 2 6 
Второ 
одд. 12 12 24 / 6 6 4 / 4 / 4 4 1 / 1 

Трето 
одд. 9 8 17 2 1 3 2 / 2 / / / 4 / 4 

Четврто 
одд. 14 10 24 2 / 2 / / / / 1 1 / / / 

Петто 
одд. 2 15 17 1 1 2 1 1 2 / 1 1 / / / 

Шесто 
одд. 3 9 12 / 2 2 1 / 1 / / / / / / 

Седмо 
одд. 2 4 6 / 1 1 / / / / / / / / / 

Осмо одд. 1 4 5 / 2 2 / / / / / / / / / 
Девето 
одд. 1 7 8 / / / / / / / / / / / / 

Вкупно 44 69 113 5 13 18 8 1 9 / 6 6 11 / 11 

 

 
 
 
 

Одд. Кларинет Труба Традициски 
инстр. 

Пеење 

 Бр. на 
ученици 

Бр. на 
ученици 

Бр. на ученици Бр. на 
ученици 

 м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. 
Прво одд. 
 / / / / / / / / / 1 6 7 

Второ одд. 5 / 5 8 / 8 5 / 5 / 7 7 

Трето одд. 
 7 /  

7 4 / 4 8 / 3 / 3 3 

Четврто 
одд. 8 1 9 4 1 5 2 / 2 / / / 

Петто одд. 
 4 / 4 3 / 3 4 / 4 / / / 

Шесто одд 
. 4 / 4 1 / 1 1 / 1 / / / 

Вкупно 28 1 29 20 1 21 15 / 15 / 16 17 
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ВКУПЕН БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ПО БАЛЕТ 

Нова програма Број на ученици женски 

Прво 

(шестгодишно образ.) 
6 6 

Второ 

(шестгодишно образ) 
7 7 

Трето(шестгодишно 

образование) 
3 3 

Четврто (шестгодишно 

образование) 

Седмо (Деветгодишно 

образ) 

6 6 

Вкупно 22 22 

 

 

 

ВКУПЕН БРОЈ НА УЧЕНИЦИ  

ПО ОРКЕСТАР 

 број на ученици женски машки 

Мешовит оркестар 17 1 16 

 

 

ВКУПЕН БРОЈ НА УЧЕНИЦИ  

ПО ХОР 

 број на ученици женски машки 

Хорска 

група 
17 16 1 

 

 

3. ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ 

 

           Организацијата и реализацијата на наставата во училиштето се одвиваше 

согласно со Годишната програма за работа на училиштето во која се опфатени 

условите за работа и организационата поставеност, организацијата на воспитно 

образовната дејност и друга стручна педагошка работа на училиштето.  

Воспитно образовната работа во музичкото училиште се одвива преку две 

форми на наставна и вон наставна  работа – групна и индивидуална. Наставата 
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започнува наутро во 08:00ч. за прва смена и во 13:00ч. за втора смена и се реализира 

според однапред утврдени термини.  

 Наставната програма по солфеж и теорија на музика е реализирана целосно, 

додека наставата по инструмент е индивидуална и таа зависи од индивидуалните 

способности на учениците и се реализираше со физичко присуство на учениците. 

Честа појава е талентираните ученици да ја надминуваат наставната програма, додека 

оние ученици кои заостануваат во наставата се одржуваат дополнителни часеви. Во 

склоп на нашето училиште работи и балетскиот оддел каде што својот талент за танц 

го надградуваат учениците преку одржувањето на часовите по модерен балет, 

класичен балет и гимнастика.Задолжителните главни предмети се пијано, виолина, 

флејта, труба, кларинет, хармоника, пеење, тромбон  и традициски инструменти.  

Подготовките за почетокот на новата учебна година започнаа во месец август 

2025 година кога беше утврден бројот на учениците и распределување на учениците по 

класи и професори при што беше утврден и фондот на часови за наставниците. Во 

почетокот на училишната година секој наставник беше обврзан да достави годишни 

глобални планирања, планирања за додатна и дополнителна настава и распоред за 

одржување на додатна и дополнителна настава, планирања за одржување на 

родителски средби. Распоредот на наставните часови е подготвен за првиот ден од 

учебната 2024/2025 година. Во него се опфатени: 

- наставни часови по задолжителни предмети, 

- часови за додатна настава, 

- часови за дополнителна настава  

Оваа учебна година започна на 02.9.2024год.  првото полугодие заврши на 31 

декември 2024г, со што започна зимскиот распуст на учениците кој траеше до 

19.01.2025 година, со што второто полугодие започна на 20 јануари,а учебната година  

заврши на 31.08.2025год. Оваа учебна година наставата се оствари во 180 наставни 

денови. Наставата во текот на цела учебна година се одвиваше нормално без 

потешкотии. Наставата по солфеж и теорија на музика и по инструмент е во согласнот 

со наставната програма и според годината на образование на учениците во рамките на 

деветолетката во согласност со промените кои беа направени во законот за основно 

образование.  



 

27 

ООМБУ„Лазо Мицев Рале“ Каваадрци 

                     Годишен  извештај за работата  на училиштето на крајот 

 од учебната 2024/2025 год. 
  

 

На крајот на првото полугодие и на крајот од учебната година секој наставник во 

рамките на својата класа одржа класен концерт. 

Како еден од приоритетите во развојниот план на училиштето е користењето на 

ИКТ технологија.Со оглед на тоа дека музиката е универзален јазик имаме широки 

можности за избор на соодветна литература од бесплатни сајтови за музички 

партитури. Креативноста на наставниот кадар доаѓа до израз со совладувањето на 

наставните единици предвидени со наставните планови секогаш со избор на  свежи и 

нови музички текстови. Истовремено со примена на ИКТ учениците имаат можност да 

следат најразлични музички изведби од свои врсници како и од врвни и истакнати 

музичари од целиот свет.  

Со владиниот проект „Компјутер за секое дете“ наставниците имаа можност да 

реализираат современа настава преку примена на ИКТ во својата наставничка работа. 

Содржините кои наставниците ги реализираа со помош на ИКТ се дефинирани во 

нивните тематски планирања. Примената на ИКТ во наставата овозможува 

реализација на многубројни содржини и активности кои се поврзани со IB-програмата. 

ИКТ во голем процент беше застапена во наставата во нашето училиште. Секој 

наставник во согласност со своите планирања имаше реализирано најмалку 30%  на 

часовите со употреба на ИКТ во некој дел од часот.   

Распоредот на наставните часови беше направен заедно со наставниците се со 

цел да се овозможи пофлексибилна настава која беше направена во корист на 

учениците. 

Работата на учениците во текот на учебната година се следи преку разни форми 

на јавни часови, концерти, натпревари и сл.  

Училиштето и понатаму е  дел од  програмата Еко училиште  во чии рамки се 

предвидени неколку активности. Постапките со кои се реализираа активностите 

подразбираа вклучување на сите расположливи ресурси на училиштето (ученици, 

наставници, родители, стручни соработници, технички персонал) како и соработка со 

локалната власт и бизнис заедницата.  

             Работата на самото училиште се одликува преку претставувањето на 

учениците пред кавадаречката јавност на различни манифестации, изложби, прозни и 

поетски читања.  
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Традиционално како и секоја година и оваа година се одржа Новогодишниот 

концерт заедно со наставниците и учениците од училиштето. Веб страната на 

училиштето www.lazomicevrale.mk  и понатаму е во функција на која се евидентираат  

сите активности и успеси на училиштето. 

Оваа учебна година нашето училиште не го организираше Меѓународниот  

натпревар по Камерна музика Кавадарци, поради настанатата ситуација со пожарот во 

Кочани во кој загинаа многу млади лица. Поради прогласената жалост во државата 

сите натпревари кои беа закажани во тој период се пролонгираа. Нашиот натпревар се 

планира да се одржи во ноември месец наредната учебна година. 

Покрај содржините кои што се реализирани искучиво преку кооперативната 

активност меѓу директорот и наставниците постојат и работни обврски кои што ги 

реализираат наставниците како класни раководители потоа прашањата кои се 

однесуваат на соработката на наставниците со родителите на учениците и 

професионалното ориентирање на учениците. Во текот на цела учебна година редовно 

се одржуваа класни совети,  наставнички совети, совет на родители и училишен одбор 

како и редовни состаноци на наставниците на ниво на стручен актив - стручен актив по 

теоретски предмети;  стручен актив по групна настава: хор, оркестар и балет; стручен 

актив по индивидуална настава VI годишно образование (труба, кларинет, флејта, 

традициски инструменти и хармоника ) и стручен актив по индивидуална настава III 

годишно и IX годишно (пијано, виолина, пеење и тромбон).  

Во текот на оваа учебна година во училиштето имаше прилив на ученици по 

пијано за кои во училиштето немаше доволно стручен кадар да одговори на таквите 

барања. Поради тоа часовите со овие ученици ги држеа наставници кои не беа стручни 

од таа област.  

 

 

4.СТРУЧНО И ПЕДАГОШКО УСОВРШУВАЊЕ НА  НАСТАВНИЦИ И ДРУГИ СТРУЧНИ 

РАБОТНИЦИ ВО УЧИЛИШТЕТО 

 

Стручното усовршување на наставниот кадар и другите стручни работници се 

остваруваше преку индивидуално стручно усовршување со следење на стручна 

литература и списанија, интерно стручно усовршување со работа во стручни активи и 
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екстерно стручно усовршување со онлајн вклучување и посета и учество на семинари и 

обуки, советувања организирани од БРО, МОН и други институции. 

Екстерното стручно усовршување се остваруваше преку соработка со Бирото за 

развој на образованието и Министерството за образование и други институции кои 

организираа семинари за унапредување на воспитно образовната работа.  
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5. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 

 

Улогата на комуникацијата со јавноста во работата на современото училиште е 

посебно значајна за формирање на имиџот на училиштето и промоција на работата на 

училиштето. Таа е одлика на транспарентноста на активностите на училиштето на дваесет 

и првиот век. Нашето училиште во текот на учебната 2023/2024година контиунирано 

реализираше онлајн културни, едукативни и воспитни активности со населението кое живее 

и работи во локалната средина. Реализираните активности и постигнувања во соработка со 

воспитно-образовните установи, претпријатија и други установи лоцирани во локалната 

заедница, учениците ги презентираа преку својата работа, знаења и пред медиумите, 

пошироката јавност и општината . 

 

 

 

Локална заедница  

Училиштето како воспитно-образовна институција е во постојан дијалог со локалната 

заедница, остварува перманентна и континуирана соработка,вклучувајќи го локалното  

население и родителите во реализација на училишните проекти, еколошките акции, 

унапредување на наставата и промоција на работењето на училиштето. Овие активности ги 

реализираше низ повеќе форми на онлајн групна работа: онлајн состаноци, средби, дебати, 

трибини, посети на институции и бизнис-компании во локалното опкружување, собири и 

здружувања по одредени поводи во училиштето. Се промовираа постигнати резултати од 

различен вид, проектни активности преку усна и пишана информација, изложбени паноа, 

учество во медиумите и електронска комуникација. 
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4.АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ ВО 

УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
01.09.2024г. Успешен настап на наставниците и учениците од ООМБУ Лазо Мицев-Рале во 

Подгорац,Р.Србија 
 
13.09.2024г Во рамки на манифестацијата „Денови на Македонската култура во Ниш, во 

преполната сала на НУ Центар за култура, музичкиот оркестар ООМБУ „Лазо Мицев Рале“ 
од Кавадарци, изведе прекрасен концерт на изворни македонски народни песни. 
Организатор на настанот е здружението на Македонците „Вардар“ од Ниш, со поддршка на 

градот Ниш и општина Пантелеј. Со ова се повеќе ја зголемуваме и подобруваме нашата 
соработка со нашите збратимени општини на повисоко ниво. 
На средбата настапија ученици и наставници од традицискиот оркестар под менторство на 

наставникот Горан Јанев и ученици од хорот при нашето училиуште под менторство на 
наставник Даниела П. Маџункова. 
 

07.10.2024г По повод „Неделата на детето, нашето училиште беше посетено од ученици од 
ООУ„Димката Ангелов -Габерот“ Ваташа и ООУ „Страшо Пинџур „Кавадарци 
 

16.10.2024г Од “Срце за Тоше“ концерт на ученици од сите класи во нашето училиште во 
чест на Тоше Проески. Организатор наставник СилванаЧ. Атанасова 
 

16.10.2024г На концертот ,,Во чест на Тоше Проески“  на ООМБУ,,Лазо Мицев –Рале, 
Кавадарци во Концертната сала на училиштето, балетскиот оддел под менторство на 
наставничката Билјана И. Грозданова настапи со точката: 

 ,,Громови на душа“- Тоше Проески, Изведбата на кореографијата беше од учениците: 
Елена Грозданова 
Бојана Мојсов 

Драгана Боева 
Теодора Данаилова 
29.10.2024г Класен концерт „Етидијада„ на ученици по флејта и пијано од класата на 

наставник Силвана Ч. Атанасова 
 01,02.11.2024г  По повод  Детскиот фестивал ,,Гроздоберче“, балетскиот оддел настапи во 
Домот на културата ,,Иван Мазов - Климе“, Кавадарци со следните точки како дел од 

фестивалот и придружба на младите пеачи, на 3 представи, со кореографија на 
наставникот Билјана Грозданова Ивановска: 
 ,,Мојот град “-5 ученика 

,,Сивко“-5 ученика 
„Чуден звук“-4 ученика 
„Нешто важно“-4 ученика 

„Секогаш и секаде“-6 ученика 
,,Пејте со мене“ – 6 ученика 
                                                                                                                                    

  
05.12.2024г Балетскиот оддел под раководство на наставникот Билјана Грозданова –
Ивановска, беше на посета на концертот ,,Приказна за виенскиот валцер“ на Националниот 

музички театар од Софија,Р. Бугарија, кој се одржа во Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе, 
Кавадарци. 
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Концертот  беше изведен од оперски и балетски солисти придржуван од оркестар, со 
изведба на мелодии од популарни виенски композитори. 
На концертот присуствуваа учениците: 

Прво одделение (шестгодишно) 
Илина Ѓошева 
Надица Трипунова 

Луција  Ристова 
Леона Богев 
Љубица Кароловска 

Ива Темков 
Анита Газдарова 
Николија Гинова 

Илина Бошева 
 
Второ одделение (шестгодишно) 

 
Лети Камчева 
Дивна Темова 

 
Трето одделение (шестгодишно) 
 

Теодора Данаилова 
Драгана Боева 
 

Четврто одделение (шестгодишно) 
Елена Грозданова 
Бојана Мојсов 

Мила Ангелова 
 
Седмо одделение (деветгодишно) 

 
Софиа Јовевески 
Вкупно 18 ученика. 

 
14.02.2025г По повод одбележувањето на Свети Трифун, во салата при Дом на култура 
,,Иван Мазов Климе'' Кавадарци, се одржа петтото издание по ред на музичкиот фестивал 

СРМА, фестивал на изворна, народна и традиционална музика, реализиран од страна на 
Центарот за Култура при општина Ковин, Република Србија и ООМБУ ,,Лазо Мицев Рале’’ 
од Општина Кавадарци.  

 
06.04.2025г. Реализиран КЛАРИФЕСТ, учество на концертот и семинарот имаа  учениците 
Тео Камчев  и Гоце Јовчев, а голема поддршка на пијано наст. Ивана Јанаќиева Глигорова. 

Предавачи на семинарот беа еминентните кларинетисти: Габор Варга и Николај Фефер 
 
 

11.04 -13.04.2025г 10ти Меѓународен натпревар Полихимниа во Скопје на кој учествуваа и 
наши ученици. 
Благој Тодоров во II категорија пијано освои Прва награда со 97,8 поени и Сара Ѓорѓевиќ во 

III категорија освои Втора награда со 92,5 поени. 
Учениците се во класата на наставник Ивана Јанаќиева Глигорова. 
 

https://www.facebook.com/ivanajanakieva?__cft__%5b0%5d=AZUR9Bi8dotYSIWU8kdg5wXLzA6_WikVJ1Ts5De9Iq7YnlHjyPhdYBRFmC-JFNKLD1zitA1dgQMJcKGxila4EpxzhimLMbuC6eke7JmWcAAVQAAsPaHFOXuNWVzV8ozw30G_ATQ4L6YYt09kvVYyD7Eq1-bwSzG_NizO_Es526aemA&__tn__=-%5dK-R
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16.04.2025г Јавен час на учениците по Тромбон и Труба кај наставниците Горан Тодоров и 
Васко Рошков 

 
24.04.2025г Концерт по повод 48 години музичка дејност на наставничката Силвана Ч. 
Атанасова - флејта заедно со нејзините гости 

 
28.04.2025 Семинар по народни инструменти со проф.др. Драган Даутовски на кој 
учествуваа ученици од класата по традициски инструменти кај анставник Горан Јанев 

 
07.05.2025 Музиката предизвикува најголем интерес кај децата од предучилишна возраст. 
Преку музиката и музичките активности се поттикнуваат и унапредуваат сите аспекти од 

детскиот развој. ООМБУ „ Лазо Мицев – Рале “направи презентација на музички 
инструменти на децата од воспитните групи од 4-5 и 5-6 години со цел да се развива љубов 
и интерес кон музичката уметност. 

 
07.05.2025  Во музеј Галерија Кавадарци беше отворена ликовната изложба 
СТОП НА ТЕРОРОТ - ДА НЕ СЕ ПОВТОРИ, по повод 120 годишнината од трагедијата во 

село Загоричани. а самиот настан беше збогатен со настап на учениците од класата по 
традициски инструменти кај наставник Горан Јанев 
 

 
08.05.2025г Ученици од класата по кларинет кај наставник Влатко Ѓорчев беа присутни на 
семинар по кларинет на проф.Бранко Павлевски  во Штип 

 
08.05.2025 Работилница на тема „Концертен бонтон“ во организација на наставниците 
Силвана Л. Атанасова и Васко Мелов 

 
11.05.2025г Балетскиот оддел зема учество на Меѓународниот танцов натпревар ,,Artist 
hub“ одржан во Струмица и освои ПРВО место во Classical ballet  категорија – формација 

Children и ПРВО место во Lyrical ballet  категорија – формација Children. 
Се натпреваруваше со кореографијата ,,Scherzo”, класичен балет со кореографија на 
наставник Билјана Грозданова - Ивановска. 

Ученици кои учествуваа се:  
Илина Ѓошева 
Надица Трипуновска 

 Лети Камчева 
 Матеа Илиевска 
 Ива Темков 

 Илина Бошева 
Љубица Кароловска 
                                                                                         

Се натпреваруваше со кореографијата ,,Громови на душа”, лиричен  балет со кореографија 
на наставник Билјана Грозданова - Ивановска. 
Ученици кои учествуваа се:  

Теодора Данаилова 
Драгана Боева 
Бојана Мојсов 

Софиа Јовевски 
Елена Грозданова 
Мила Ангелова 
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17.05.2025г На фестивалот на музички и балетски таленти за основно и средно 
образование на ученици од класата кај наставник Васко Рошков ги постигнаа следниве 
резултати: 

Мартина Темелкова Кабранова - 1 ва специјална награда,  
Славен Камчев и Александар Тасев - 1 ва награда ,  
Стефан Петров  и Јован Гатиќ - 2 ра награда  

 Пане Јосифовски -  3 та награда  
 
Класа Тромбон наставник Горан Тодоров 

Јасин Седмаков- 100 поени(специјална ПРВА награда), 
Сали Куртишов- ПРВА награда 
Асан Јусуфов- ПРВА НАГРАДА 

 
22.05.2025г Годишен концерт на учениците од сите класи во училиштето. Концертот беше 
од хуманитарен карактер а во соработка со Црвен крст на РСМ 

 
27.05.2025г Завршен концерт на учениците по пијано и хармоника кај анставниците Трајче 
Гогов и Ивица Митровски 

 
28.05.2025г Завршен класен концерт на класите по труба и кларинет кај наставниците 
Звонко Богев и Влатко Ѓорчев 

 
18.06.2025г На меѓународен натпревар "Охридски Бисери" организиран во Охрид по труба, 
ученичката Мартина Темелкова Кабранова од класата по труба кај наставник Васко Рошков 

освои ll награда 
 
30,31.05. и 01.06. Меѓународен фестивал „Арт Ин„ Кавадарци 

 
Класа кларинет наставник Влатко Ѓорчев 
Алексов Марко- прва награда  

Јован Јованов- прва награда  
Идавер            - прва награда  
Марко Бадев-  прва награда  

 
Класа пијано Александар Ташев, Ивана Јанаќиева Глигорова и Горан Тодоров 
- Христијан Смилевски: I-ва награда  

- Ана Ангелова: I-ва награда  
- Нела Вељковиќ: I-ва награда 
- Ристе Мицев(наст. Златко Смилевски)) и Владимир Камчев: I-ва награда (пијано дуо) 

- Ивана Стојанова и Јована Стојаноска(наст.Горан Тодоров):I-ва награда (пијано дуо) 
- Хелена Верменцалиева и Ангела Мукаетова (наст. Горан Тодоров): I-ва награда (пијано 
дуо) 

- Ана Ангелова и Евгенија Поповска(наст. Ивана Јанаќиева Глигорова): I-ва награда (пијано 
дуо) 
 

Класа пијано и виолина Лилјана Орешков, Даниела Паланкова Маџункова, Звонко Богев, 
Ласко Атанасов 
Сара Бадев  

Сара Бадев и Клара Кузев 
Ева Кимова и Ристенка Крстева 
Љубица Кароловска и Живкица Митровска ( наст. Даниела П. Маџункова ) 
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Николија Илиева и Андреа Ангелкова  
Камелија Лазова  
Теодора Кујунџиќ  

Љубица Кароловска и Лана Јованова ( наст. Звонко Богев ) 
Ангела Кимова  
Ирина Мелова и Радица Колевска ( наст. Ласко Атанасов) 

Матеа Маџункова и Росица Колевска (наст. Даниела Паланкова Маџункова)  
 
Класа труба и пијано наставник Звонко Богев 

Пијано: 
Лана Јованова - втора награда. 
Лана Јованова и Љубица Кароловска (класа пијано 

проф.Лилјана Орешков) - прва награда. 
 
Категорија труба:  

Трајче Ставровски - прва награда 
Стефан Митрев - прва награда 
Ангел Тодев - прва награда 

Тео Галабов - специјална прва награда 
Андреј Ставров - прва награда 
 

Класа тромбон наставник Горан Тодоров 
Јасин Седмаков - СПЕЦИЈАЛНА ПРВА НАГРАДА, 
Димитар Мицев, -ПРВА НАГРАДА 

 
Класа виолина наст. Ласко Атанасов и пијано Лилјана Орешков 
Прва награда дуо Радица Колевска (виолина) и Ирина Мелова (пијано) 

 
04.06.2025г Јубилеј 80 години Црвен крст на Република Македонија. Настап на ученици од 
класата по Традициски инструменти кај наставник Горан Јанев 

  
 

Оценување  

 

Во училиштето се организира систематско следење, вреднување и унапредување на 

воспитно-образовната работа. Следењето, унапредувањето и вреднувањето на воспитно-

образовната работа опфаќа:   

Следење на планирањето, програмирањето и подготовката на целокупната 

воспитно-образовна работа во училиштето. 

 Планирање и подготовка на наставниците за изведување настава. 

  Водење на педагошка документација и евиденција 

 Планирање, програмирање и реализација на активностите на педагошко-

психолошката служба во училиштето. 

 Следење, проверување и вреднување на успехот што го постигнуваат 

учениците и наставниците во наставата и воннаставните активности. 

 Успехот на учениците се следи континуирано од страна на сите релевантни 

субјекти и се настојува да се постигне што пообјективно оценување. 
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 Перманентно стручно усовршување на директорот, стручните соработници, 

наставниците. 

 Воспитно-образовниот кадар перманентно стручно се усовршува низ различни 

форми: 

- преку обработка на теми на Стручни активи; 

- преку учество на семинари и советувања организирани од страна на БРО и  

интерно стручно усовршување; 

- преку следење на стручна литература. 

 Водење педагошка евиденција и документација во рамките на сите подрачја 

што ја сочинуваат дејноста на училиштето. 

 

7. УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ВО УЧЕБНАТА 2024/2025ГОДИНА 

 

       По завршетокот на оваа учебна година беше утврден успехот на учениците кој ќе биде 

прикажан во неколку табеларни прегледи и тоа за: 

 

7.1 Индивидуална настава по секој инструмент  

7.2  Општ успех 

 

 

7.1 Индивидуална настава по секој инструмент 

 

 

 ПИЈАНО 

Одд. Високо 

напред

ни 

Одлични 

/напредн

и 

Мн. 

добр

и 

Описн

о 

оцене

ти 

Неоцене

ти 

Машк

и 

Женс

ки 

Вкупн

о 

Прво одд. / / / / / / / / 

Второ одд. 2 22 / / / 12 12 24 

Трето одд. / 17 / / / 9 8 17 

Четврто одд. / 24 / / / 14 10 24 

Петто одд. / 17 / / / 2 15 17 

Шесто одд. / 12 / / / 3 9 12 

Седмо одд. / 6 / / / 2 4 6 

Осмо одд. / 5 / / / 1 4 5 

Девето одд. / 8 / / / 1 7 8 

Вкупно 2 111 / / / 44 69 113 
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КЛАРИНЕТ 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. / / / / / 

Второ одд. 5 / 5 / 5 

Трето одд. 7 / 7 / 7 

Четврто одд. 9 / 8 1 9 

Петто одд. 4 / 4 / 4 

Шесто одд. 4 / 4 / 4 

Вкупно 29 / 28 1 29 
 
 
 
 
 

ФЛЕЈТА 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. / / / / / 

Второ одд. 4 / / 4 4 

Трето одд. / / / / / 

Четврто одд. 1 / / 1 1 

Петто одд. 1 / / 1 1 

Шесто одд. / / / / / 

Вкупно 6 / / 6 6 

 

 

 

 

ТРУБА 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. / / / / / 

Второ одд. 8 / 8 / 8 

Трето одд. 4 / 4 / 4 

Четврто одд. 5 / 4 1 5 

Петто одд. 3 / 3 / 3 

Шесто одд. 1 / 1 / 1 

Вкупнo 21 / 20 1 21 
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 ВИОЛИНА 

Одд. Високо 

напред

ни 

Одлични 

/напредн

и 

Мн. 

добр

и 

Описн

о 

оцене

ти 

Неоцене

ти 

Машк

и 

Женс

ки 

Вкупн

о 

Прво одд. / / / / / / / / 

Второ одд. / 6 / / / / 6 6 

Трето одд. / 3 / / / 2 1 3 

Четврто 

одд. 

/ 2 / / / 2 / 2 

Петто одд. / 2 / / / 1 1 2 

Шесто одд. / 2 / / / / 2 2 

Седмо одд. / 1 / / / / 1 1 

Осмо одд. / 2 / / / / 2 2 

Девето 

одд. 

/ / / / / / / / 

Вкупно / 18 / / / 5 13 18 
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ПЕЕЊЕ 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. 7 / 1 6 7 

Второ одд. 7 / / 7 7 

Трето одд. 3 / / 3 3 

Вкупно  17 / 1 16 17 

 

 

ТРОМБОН 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. 6 / 4 2 6 

Второ одд. 1 / 1 / 1 

Трето одд. 4 / 4 / 4 

Вкупно  11 / 9 2 11 

ХАРМОНИКА 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. / / / / / 

Второ одд. 4 / 4 / 4 

Трето одд. 2 / 2 / 2 

Четврто одд. / / / / / 

Петто одд. 2 / 1 1 2 

Шесто одд. 1 / 1 / 1 

Вкупно 9 / 8 1 9 

ТРАДИЦИСКИ ИНСТРУМЕНТИ 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. / / / / / 

Второ одд. 5 / 5 / 5 

Трето одд. 2 / 2 / 2 

Четврто одд. 2 / 2 / 2 

Петто одд. 4 / 4 / 4 

Шесто одд. 1 / 1 / 1 

Вкупно 14 / 14 / 14 
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ТЕОРИЈА НА МУЗИКА 

Одд. Одлични 

/напредн

и 

Мн. 

добр

и 

Описн

о 

оцене

ти 

Неоцене

ти 

Машк

и 

Женс

ки 

Вкупн

о 

Прво одд. 14 / / / 5 9 14 

Второ одд. 8 / / / 1 7 8 

Трето одд. 5 / / / 4 1 5 

Четвртоодд.(VI 

год) 

14 1 / / 12 3 15 

Петто одд.(VI 

год) 

13 1 / 1 12 3 15 

Шесто одд.(VI 

год) 
5 2 / / 7 / 7 

Шесто одд.(IX 

год) 
15  / / 4 11 15 

Седмо одд.(IX 

год) 
6 / / / 1 5 6 

Осмо одд.(IX 

год) 
8 / / / 3 5 8 

Девето одд.(IX 

год) 
8 / / / 1 7 8 

Вкупно 96 4 / 1 50 51 101 

СОЛФЕЖ ЗА ШЕСТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. 27 / 25 2 27 

Второ одд. 25 / 21 4 25 

Трето одд. 13 / 13 / 13 

Четврто одд. 15 / 12 3 15 

Петто одд. 13 / 11 2 13 

Шесто одд. 7 / 7 / 7 

Вкупно 100 / 91 9 100 

СОЛФЕЖ ЗА ТРИГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 

Одд. Одлични Мн. добри Машки Женски Вкупно 

Прво одд. 14 / 5 9 14 

Второ одд. 8 / 1 7 8 

Трето одд. 5 / 4 1 5 

Вкупно  27 / 10 17 27 
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ВКУПЕН БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ПО БАЛЕТ 

Нова програма Број на ученици женски 

Прво 

(шестгодишно образ.) 
6 6 

Второ 

(шестгодишно образ) 
7 7 

Трето(шестгодишно 

образование) 
3 3 

Четврто (шестгодишно 

образование) 

Седмо (Деветгодишно 

образ) 

6 6 

Вкупно 22 22 

 

 

 

 

СОЛФЕЖ СО ЕЛЕМЕНТАРНА ТЕОРИЈА НА МУЗИКАТА 

- ДЕВЕТГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 

ОДДЕЛЕНИЕ високо 

напредно 

напредно високо Покасно 

вклучени 

машки женски вкупно 

Прво одд. / 18 / / 9 9 18 

Второ одд. / 30 / / 12 18 30 

Трето одд. / 23 / / 10 13 23 

Четврто одд. 
 

/ 31 / / 15 16 31 

Петто одд. / 19 / / 3 16 19 

Шесто одд. / 15 / / 4 11 15 

Вкупно / 136 / / 53 83 136 

Солфеж одлични мн.добри добри 
Покасно 
вклучени 

машки женски вкупно 

Седмо одд. 6 / / / 1 5 
 

6 

Осмо одд. 8 / / / 3 5 
8 
 

Деветто одд. 8 / / / 1 7 8 

Вкупно 22 136 / / 58 100 158 
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                                                  8.2. ОПШТ УСПЕХ 
НА УЧЕНИЦИТЕ НА КРАЈОТ ОД УЧЕБНАТА 2024/2025 

 

Прво одд. 
 

Предмет 
Број на 

ученици 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

 
среден успех 

солфеж- тригодишно 
образование 

 
14 

 
14 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

солфеж- шестгодишно 

образование 
27 

 

 

27 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

5,00 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
18 

 
18 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

пијано / / / / / / / 

флејта / / / / / / / 

виолина / / / / / / / 

кларинет / / / / / / / 

труба / / / / / / / 

хармоника / / / / / / / 

традициски инструменти / / / / / / / 

Балет 6 6 / / / /      5,00 

пеење 7 7 / / / /        5,00 

             тромбон 6 6 / / / /        5,00 
 

 
 

Второ одд. 
 

предмет 
Број на 

ученици 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

 
среден успех 

солфеж- тригодишно 
образование 

 
8 

 
8 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

солфеж- шестгодишно 
образование 

 
             25 

 
25 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 

          5,00 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
30 

 

30 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

пијано              24    24 

21 
/ / / / 5,00 

флејта 4 4 / / / / / 

виолина 6 6 / / / / 5,00 

кларинет             5 5 / / / / 5,00 

труба 8 8 / / / / 5,00 

хармоника 4 4 / / / / 5,00 

традициски инструменти 5 5 / / / / 5,00 

Балет 7 7 / / / / 5,00 

пеење              7 7 / / / / 5,00 

              тромбон 
             1 1 / / / / 5,00 



 

43 

ООМБУ„Лазо Мицев Рале“ Каваадрци 

                     Годишен  извештај за работата  на училиштето на крајот 

 од учебната 2024/2025 год. 
  

 

 
 

Трето одд. 
 

предмет 
број на 

ученици 

 

 

 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

среден 

успех 

солфеж- тригодишно 
образование 

 
5 

 
5 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

солфеж- шестгодишно 
образование 

 
13 

 
13 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
23 

 

23 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

пијано             17      17 / / / / 5,00 

флејта / / / / / / / 

виолина 3 3 / / / / 5,00 

кларинет             7        7 / / / / 5,00 
труба 4 4 / / / / 5,00 

хармоника 2         2 / / / / 5.00 

традициски инструменти              2 2 / / / / 5,00 

Балет            3       3  

10 

/ / / / 5,00 

пеење 3 3 / / / / 5,00 

             тромбон 4 4 / / / / 5,00 
 

 
 
 
 

Четврто одд. 
 

предмет 
број на 

ученици 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

 
среден успех 

солфеж- шестгодишно 
образование 

 
15 

 
15 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
31 

 
31 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

пијано 24 24 / / / / 5,00 

флејта 1 1 / / / / 5.00 

виолина 2 2 / / / / 5.00 

кларинет               5    5 / / / / 5.00 

труба 3 3

2 

/ / / / 5,00 

хармоника / / / / / / / 

традициски инструменти               2 2   / / / /         5.00 

Балет 6 6 / / / / 5.00 
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Петто  одд. 
 

предмет 
број на 

ученици 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

 
среден успех 

солфеж- шестгодишно 
образование 

 
13 

 
13 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
19 

 
19 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5,00 

пијано              17   17 / / / / 5,00 

флејта 1 1 / / / /              1 

виолина 2 2 / / / / 5,00 

кларинет              4    4 / / / / 5,00 

труба 3 3 / / / / 5,00 

хармоника 2 2 / / / / 5,00 

традициски инструменти 4 4 / / / / 5,00 

Балет / / / / / / / 
 
 
 
 

Шесто одд. 
 

предмет 
број на 

ученици 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
1 

 
среден успех 

солфеж- 
шестгодишно 

образование 

 
7 

 
7 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5.00 

солфеж- 
деветгодишно 

образование 

 

            15 

 

 15 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

5.00 

пијано             12  12 / / / / 5,00 

флејта / / / / / /         / 

виолина 2 2 / / / / 5.00 

кларинет             4   4 / / / / 5.00 

труба            1 1 / / / / 5.00 

хармоника 1 1 / / / / 5.00 

традициски 

инструменти 

 
1 

 
1 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5.00 

Балет / / / / / / / 
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Седмо одд. 

предмет број на ученици 5 4 3 2 1 среден успех 

солфеж- шестгодишно 
образование 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
       6 

 
6 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
5.00 

пијано                6 6 / / / / 5,00 

флејта / / / / / / / 

виолина 1  1 / / / / 5,00 

кларинет / / / / / / / 

труба / / / / / / / 

хармоника / / / / / / / 

традициски инструменти / / / / / / / 

Балет / / / / / /         / 

 
 

Осмо одд. 

предмет број на ученици 5 4 3 2 1 среден успех 

солфеж- деветгодишно 
образование 

 
               8   

 

   8 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
    5.00 

пијано 5 5 / / / /      5,00 

флејта / / / / / /        / 

виолина 2 2 / / / /         5.00 

кларинет / / / / / / / 

труба / 

 

 

/ / / / /        / 

хармоника / / / / / / / 

традициски инструменти / / / / / / / 

Балет / / / / / /         / 

 

 

Деветто  одд. 

предмет број на ученици 5 4 3 2 1 среден успех 

солфеж- деветгодишно 

образование 

 
                8   

 
   8 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

 

5.00 

пијано 8 8 / / / /    5,00 

флејта / / / / / /       / 

виолина / / / / / /         / 

кларинет                     

/ 

/ / / / / / 

труба / / / / / / / 

хармоника / / / / / / / 

традициски инструменти / / / / / / / 

Балет / / / / / /        / 
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    Според приказот во табелите погоре може да се забележи дека постигнатиот успех – 

средниот просек на учениците на крајот од учебната 2024/2025година изнесува 4.99 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ ВО 2024/25 г. 

 

Со својата работа директорот на училиштето настојува за што поквалитетна 

организација и реализација на сите подрачја од воспитно-образовната работа во училиштето. 

Заради тоа работата на директорот се одвива низ различни подрачја во работата и 

функционирањето на училиштето.  

Работата на директорот е заснована врз следните принципи: научност, интегралност, 

реалност, современост, селективност, рационализација, конкретизација и развојност. 

Содржинските подрачја за работа на директорот се поделени во следниве подрачја:  

1. Административно-организациско подрачје  

2. Педагошко-инструктивно подрачје  

3. Раководење со училиштето  

4. Соработка со средината  

За реализацијата на планираните актовности со Годишната програма за работа на 

директорот се води уредна педагошка евиденција и документација.  

 Подрачје: Административно-организациски задачи  

 Распределба на задачи и задолженија на поедини носители: распределба на 

наставници по предмети и одделенија, стручни активи, одделенски раковитства и други 

задолженија;  

Изработка на задолженија и формирање на комисии;  

Организација и учество во изработка на нормативни акти;  

Организација на попис на имотот изработка на пресметки, завршна сметка и 

реализација на финансискиот план;  

 Организирање реконструкција и адаптација на училишниот простор;  

 Набавка на основни сретства;  

Донесување мерки за воведување иновации во целикупната работа на училиштето;  

Други прашања од организациска проблематика и матерјално-финансиски активности. 

 Со почетокот на учебната година од страна на директорот изготвен беше оперативен 

наставен план во согласност со позитивните законски прописи. Врз основа на тој план 

наставниците добија задолженија по предмети и паралелки и ја реализираа воспитно-

образовната дејност. Во текот на учебната година се наметна и потреба од формирање на 

комисии за разни активности: Комисии заспроведување на попис,  комисии за одбележување 

на патронат и др.  
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Во текот на оваа учебна година се изготвија следните документи: Годишна програма за 

работа на училиштето, Извештај за реализацијата на годишната програма, Извештаи за 

постигањата на учениците.  

Во текот на изминатава учебна година се пушти во употреба новоизградената концертна 

и балетска сала. Училиштето успоешно аплицираше во повеќе проекти и преку нив се зголеми 

техничката опременост на училиштето и стручната оспособеност на наставниците.  

 Подрачје: Педагошко-инструктивнаработа 

 Изработка на Програма за работа на директорот. Изработка на Годишна програма за 

работа на Наставничкиот совет ,Изработка на Годишна програма за работа на стручните 

активи, Планирање и програмирање на увидите во редовната, дополнителната, додатната, 

изборната настава, Координирање и следење на работата при изготвување и реализација на 

распоредот на часови, Изработка на календар за работа на училиштето, Изготвување 

програма за стручно усовршување на наставниот кадар , Учество на состаноци, советувања и 

семинари за директори. Во текот и на оваа учебна година остварена е посета на сите 

наставници. Со наставниците се водеше дискусија за унапредување на воспитно-образовната 

работа и воведување на новитети. При посетите се користеа посебно изготвени листи за 

следење на работата на наставниците. Како една од посеопфатните и покомплицирани 

подрачја на работа следењето на воспитнообразовната работа и оваа учебна година се 

изведуваше континуирано од самиот почеток на учебната година низ:  Следење на 

планирањата и подготовката на наставниците истручните соработници (следење на 

годишните, тематските и дневните планирања); Планирање и подготовка на наставниците за 

реализација на настава, Посета на наставни часови, Следење, проверување и вреднување на 

успехот на учениците по класификациони периоди, Водење на соодветна евиденција и 

документација за следењето (протоколи, евиденциони листови, извештаи анкети и др). 

Следење на процесот на стручно усовршување на кадарот ( Присуство на обуки и семинари, 

десиминација, работилници по активи и сл.)  

За самиот процес на следење се изготвуваа извештаи кои се презентираа на 

наставнички совет како и на совет на родители.  

Подрачје: Раководење со училиштето 

 Во текот на оваа учебна година во училиштето се реализираа следните проекти: o 

Компјутер за секое дете – Овој проект на Владата на Република Македонија е во тек. Во оваа 

учебна година комплетирана е изградбата на долниот спрат од новата концертна сала, а со 

тоа е пуштена во употреба балетската и концертна сала.   

Проектот еко училиште - Интеграција на заштитата на животната средина во воспитно 

образовниот процес во Република Македонија. Преку оваа програма ќе се подигне свеста на 

учениците, наставниците, техничкиот персонал, родителите и сите други кои се вклучени 

дирекно или индирекно во работата на училиштето на темата животна средина, а со тоа ќе се 

овозможи теоретското знаење да се примени во секојдневниот живот. Со оваа програма 

учениците ќе стекнат активна и одговорна улога која ќе ја практикуваат во училиштето, во 

домот, но и во својата локална заедница и пошироко. За имплементација на овиј проект 
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изготвена е посебна пеограма на ниво на активи со која еколошките содржини се интегрираат 

според можностите во сите наставни предмети во сите одделенија.  

Подрачје : Соработка со средината  

 Во текот на учебната година остварени се повеќе средби со родители на различни 

нивоа поединечни, групни и колективни. Средбите се остваруваа на иницијатива на 

родителите, одделенските раководители или на иницијатива на директорот. Зголемена е 

соработката со Советот на родители поради неговата реорганизираност и поголема 

флексибилност. Како единствено училиште во општината и поради соработката со сите 

институции и тела во општината е на завидно ниво. Завидна соработка се остварува со 

невладини, владини, културни и други институции. Ќе ги споменеме Црвен крст, различни 

културни манифестации организирани од Локалната самоуправа на град Кавадсарци, изложби, 

промоција на книги, класни концерти и сл. Како резултат на соработката со средината 

произлезени се бројни акции, предавање, натпревари, забавни игри во интересна 

подобрување на работата на училиштето и надградување на личноста на ученикот во 

различни свери.  

 

 

Директор м-р Златко Јованов 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПЕДАГОГОТ 2024/25 

 

1. Непосредно следење на воспитно-образовната работа  

 Следење на годишните, тематските и дневните планирања - инструкции, прегледување 

и пополнување формулар за евалуација. 

 Посета на часови- посетен е наставниот кадар во текот на учебната година -  

 Следење и увид во водењето на педагошката евиденција ( континуирано прегледување 

на дневници, инструкции за нивно водење, сугестии за корегирање на направени грешки, 

запишување на нови ученици). 

 - Следење на успехот на уениците ( континуирано следење , разговори со ученици кои 

послабо напредуваат, разговори со родители, инстуктивна помош за организација на процесот 

на учење, мотивирање и поттикнување)  

- Изготвување на Педагошки картон за наставници како и водење на Професионално 

досие за наставници  

2. Советодавна работа со ученици, наставници и родители  

- Советодавни, информативни и консултативни разговори со ученици (идентификување 

на ученици кои со талентирани, откривање на проблем , преземање мерки, разговори со 

ученици кои послабо напредуваат, потешкотии во однесувањето, воспитно запуштени, ученици 

сопосебни потреби)  
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- Разговори со родители- само иницијативно или по нивно барање, разговори со 

родители пред изрекување педагошки мерки, разговори со родители на деца со посебни 

потреби,  

- Работа со наставници во врска со планирањето, оценувањето, напредувањето на 

учениците, помош на наставници почетници 

 - Советодавна работа во врска со начинот на водење на педагошката евиденција и 

документација како и при изрекување педагошки мерки  

3. Аналитичко истражувачка работа  

- Анализа на успехот и поведението на учениците по класификациони периоди 

(тромесечие, полугодие, крај на учебна година, споредбени анализи по полугодиа и крај на 

учебна година)  

- Анализи и извештаи од посета на часови и увид во педагошката евиденција, извештаи 

од прегледување на одделенските дневници и дневни подготовки)  

4. Стручно усовршување Интерно стручно усовршување  

Педагошки работилници за наставници - Инструктивна помош на активите при 

изготвување на интегрирана програма за интеграција на еколошкото образование во 

редовниот образовен систем. -  

5. Педагошка евиденција и документација 

 - Хронолошки Дневник за работа на педагогот  

- Дневник за работа со ученици, наставници, родители 

 - Извештаи и анализи - Евиенциони листи и формулари од следење на наставата - 

Евиденција и документација за сите реализирани активности  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРИОРИТЕТНИ ЗАДАЧИ 

 Со цел да се согледаат искуствата од воспитно образовната практика за квалитетот на 

Согласно со еколошката програма, наставниците во дневните планирања интегрираат 

еколошки содржини. Изработен е Еко–кодексот во вид на плакат и во него кој се поставени 

принципите и правилата на однесување на сите структури во училиштето согласно содржините 

на еколошката програма. Формирани се еко-патроли кои активно учествуваат во реализација 

на чекорите и точките на акции од воспоставените еко-стандарди.  

Во реализацијата на еколошката програма на училиштето се вклучени наставниците 

педагогот и ученици и родители. Раководниот орган активно е вклучен во реализација на 

седумте чекори и активности согласно еколошката програма и се грижи за спроведување на 

донесените одлуки. Еколошкото образование и заштитата на животната средина се составен 

дел од училишната политика. 

 

Педагог Јасминка Кузманова 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ  

 

Во учебната 2024/25година наставничкиот совет при ООМБУ“Лазо Мицев - Рале“ 

Кавадарци   работеше согласно усвоена програма за работа. 

 Во текот на годината се одржаа осум седници на кои се дискутираше за актуелните 

прашања од работата на наставниците. 

Наставничкиот совет ги разгледуваше: 

 • Разгледување и конципирање на Годишната програма за работа на училиштето 

 • Запознавање на наставниците со предлог распоред за задолженија по наставни 

предмети и паралелки.  

• Извештаи за реализација на годишната програма и постигањата на учениците во 

претходната учебна година.  

• Запознавање на наставниците со измени и дополненија на Законот за основно 

образование. Стручни предавања  

• Професионален развој на наставниците-  

• Информирање на наставниците за организирани семинари, обуки и за можноста за 

сертифицирање на наставниците. 

 • Периодични извештаи за постигањата, поведението и редовноста на учениците 

 • Дискусии по барања на родители 

• Разгледување и анализа на новите наставни планови и програми во основното 

образование  

• Активно учество во одбележувањето на Патрониот празник на училиштето  

• Апликација во проекти  

• Следење на стручното усовршување на наставниците  

• Давање повратни информации од одржани семинари, натпревари и други активности  

• Информирање на советот за согледувањата од посетите на часови од директотот и од 

педагогот 

 • Информирање на наставниците за насоките за планирање и реализирање на 

наставата во наредната учебна година 

 

Извештај од работата на Советот на родители при  ООМБУ“Лазо Мицев - Рале“ 

Кавадарци во текот на учебната 2024/25година 

 

Советот на родители при при ООМБУ“Лазо Мицев - Рале“ Кавадарци го сочинуваат 15 

членови, по еден родител од секоја класа во училиштето. Советот донесува одлуки на ниво на 

училиште. Во текот на изминатата учебна година советот одржа две седници. На седниците на 

советот на родители редовно присуствуваше директорот на училиштето Златко Јованов.  

На седниците се разгледуваа следните прашања:  

• Програма за работа на училиштето;  

• Програма за работа на Советот на родители;  

• Извештаи за успехот на учениците по периоди и на крајот на учебната година;  
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• Извештај за реализација на годишната програма на училиштето др.  

На точката насловена како тековни прашања родителите најчесто дискутираа за 

матерјалните услови за работа во училиштата, состојбата со училишните згради, прашање за 

отварање на средно музичко училиште .Во текот на оваа учебна година Советот на родители 

донесе и една одлука за именување на членови на училишен одбор од редот на родителите.  

 

 

 

8.ПЕДАГОШКА И ДРУГ ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

                       Во текот на учебната 2024/2025 година педагошката евиденција и документација 

се водеше одговорно од страна на наставниот кадар со мали пропусти кои навреме беа 

отсранувани, родителите за успехот на учениците на крајот од секое тромесечие се 

известувани со евидентни листови. На крајот на оваа учебна година секој ученик  ќе добие  

свидетелства за завршено одделение  а кои  ќе им бидат доделени во месец август заради 

доцнењето на свидетелствата од БРО.  

                   Сите концертно натпреварувачки активности на учениците редовно се достапни на 

фејсбук страната  на училиштето, на веб страната на училиштето, а за поголемиот дел од 

активностите направени се аудио записи и презентирани се на средствата за јавно 

информирање.  

Од работата на училиштето во извештајниот период во сите подрачја на наставата  и 

воннаставната  можеме да бидеме задоволни.  

 

Изработил Педагог – Јасминка Кузманова 

 

 

Директор м-р Златко Јованов 

 

        __________________ 
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